
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 46  del  19-04-2019 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.46     DEL 19-04-2019 

 

Oggetto: RETROCESSIONE N. 2 LOCULI CIMITERO LAVERINO. PRESA 

D'ATTO. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di aprile, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che il Sig. Dante Saioni ha comunicato, con una nota assunta al 

protocollo comunale n. 1911 in data 16 aprile 2019, di voler retrocedere n. 2 loculi siti 

nel Cimitero di Laverino, lato sinistro, parte nuova, blocco n. 7, fila II^ e III^, loculi n. 

114 e 117; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 16.12.1994, con la 

quale è stato approvato il regolamento sulla retrocessione di loculi e la loro 

riassegnazione; 

 

VISTO che il Sig. Stella Angelo ha presentato la domanda per la concessione di un 

loculo nel Cimitero di Laverino; 

 

CONSIDERATO: 

- che gli unici loculi disponibili nel Cimitero di Laverino sono quelli retrocessi 

dal Sig. Dante Saioni; 

- che il prezzo di n. 2 loculi retrocessi calcolato secondo quanto stabilito con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 72 de 16.12.1994 è pari a € 2.400,00 (€ 

3000,00 – 60% = € 1.200,00 x 2 = 2.400,00); 

- che la somma da rimborsare al Sig. Dante Saioni, il quale ha delegato con una 

nota assunta al protocollo comunale n. 2007 in data 19 aprile 2019 il fratello 

Sig. Franco Saioni a riscuotere tale somma sul proprio conto corrente, 

secondo i criteri stabiliti con la deliberazione precedentemente riportata, è pari 

a € 600,00 (€ 1.200,00 – 50% = € 600,00) in quanto viene riassegnato solo un 

loculo dei due retrocessi; 

 

DATO ATTO che il secondo loculo retrocesso dal Sig. Dante Saioni rientra nella 

disponibilità del Comune per l’eventuale concessione a coloro che ne faranno 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 46  del  19-04-2019 2 

richiesta in caso di necessità; 

 
VISTI: 

- il decreto legislativo 18.08.200 n. 267; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi che stabilisce 

le funzioni e i compiti degli organi gestionali; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

RITENUTO opportuno per le suddette motivazioni procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di rimborsare al Sig. Franco Saioni, fratello del Sig. Dante Saioni, la somma di € 

600,00 per la retrocessione di n. 1 loculo, il quale viene riassegnato come di seguito 

specificato; 

3. Di riassegnare il loculo n. 114 sito nel Cimitero di Laverino, lato sinistro, parte 

nuova, blocco n. 7, fila II^ al Sig. Stella Angelo; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

5. Di imputare la spesa complessiva di € 600,00 al capitolo n. 2732 del bilancio corrente 

esercizio sufficientemente disponibile; 

6. Di trasmettere per quanto di competenza il presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

7. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.200 n. 

267. 

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 46  del  19-04-2019 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 19-04-019 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 19-04-2019    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 30-

08-019 . 

 

Li 30-08-2019                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 30-08-2019 

 


